
（単位 ： 円）

   消  費  収  入  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

学生生徒等納付金 3,344,264,000 3,084,192,000 260,072,000

授 業 料 2,047,158,000 1,830,674,000 216,484,000

入 学 金 385,370,000 332,870,000 52,500,000

施 設 設 備 充 実 費 193,940,000 207,200,000 △ 13,260,000

教 育 充 実 費 398,940,000 399,355,000 △ 415,000

施 設 整 備 費 292,476,000 287,568,000 4,908,000

図 書 館 費 4,396,000 4,421,000 △ 25,000

冷 暖 房 費 21,984,000 22,104,000 △ 120,000

手数料 64,140,000 63,890,000 250,000

入 学 検 定 料 59,000,000 59,000,000 0

試 験 料 100,000 100,000 0

証 明 手 数 料 1,540,000 1,390,000 150,000
大 学 入 試 セ ン タ ー 試 験
実 施 手 数 料 3,500,000 3,400,000 100,000

寄付金 36,350,000 7,850,000 28,500,000

特 別 寄 付 金 30,000,000 1,500,000 28,500,000

一 般 寄 付 金 4,000,000 4,000,000 0

現 物 寄 付 金 2,350,000 2,350,000 0

補助金 731,802,000 678,206,000 53,596,000

国 庫 補 助 金 287,388,000 225,000,000 62,388,000

地 方 公 共 団 体 補 助 金 444,354,000 444,146,000 208,000

そ の 他 補 助 金 60,000 9,060,000 △ 9,000,000

平 成 1 8 年 度

消 費 収 支 予 算 書

平成１8年 ４月  １日から

平成１9年 ３月３１日まで

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

資産運用収入 102,313,000 92,313,000 10,000,000
第 ３ 号基本金引当特定預金
運 用 収 入 30,000 30,000 0
未 使 用 基 金 果 実 引 当 特 定
預 金 運 用 収 入 64,000 64,000 0
中 高 緑化整備資金引当特定
預 金 運 用 収 入 6,000 6,000 0

受 取 利 息 ・ 配 当 金 100,013,000 90,013,000 10,000,000

施 設 設 備 利 用 料 2,200,000 2,200,000 0

事業収入 20,670,000 28,700,000 △ 8,030,000

補 助 活 動 収 入 4,060,000 0 4,060,000

公 開 講 座 収 入 14,610,000 26,700,000 △ 12,090,000

心 理 教 育 相 談 料 2,000,000 2,000,000 0

雑収入 75,034,000 109,707,000 △ 34,673,000

私学退職金財団交付金 59,067,000 9,787,000 49,280,000

そ の 他 15,967,000 99,920,000 △ 83,953,000

4,374,573,000 4,064,858,000 309,715,000

△ 199,159,000 △ 190,531,000 △ 8,628,000

4,175,414,000 3,874,327,000 301,087,000

帰 属 収 入 合 計

基 本 金 組 入 額 合 計

消 費 収 入 の 部 合 計



（単位 ： 円）

    消  費  支  出  の  部

当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)

人件費 2,689,490,000 2,514,294,000 175,196,000

教 員 人 件 費 1,829,702,000 1,740,357,000 89,345,000

職 員 人 件 費 751,572,000 728,570,000 23,002,000

役 員 報 酬 32,417,000 24,836,000 7,581,000

退 職 金 0 1,020,000 △ 1,020,000

退職給与引当金繰入額 75,799,000 19,511,000 56,288,000

教育研究経費 1,112,144,000 1,025,193,000 86,951,000

旅 費 交 通 費 49,131,000 44,418,000 4,713,000

消 耗 品 費 72,960,000 72,277,000 683,000

印 刷 製 本 費 33,032,000 30,534,000 2,498,000

通 信 運 搬 費 17,472,000 16,853,000 619,000

光 熱 水 費 94,024,000 92,720,000 1,304,000

同 和 教 育 研 究 費 350,000 350,000 0

個 人 研 究 費 25,480,000 25,140,000 340,000

研 究 補 助 費 13,616,000 16,610,000 △ 2,994,000

院 生 研 究 補 助 費 1,360,000 1,300,000 60,000

実 習 費 等 14,179,000 15,294,000 △ 1,115,000

受 託 教 育 実 習 費 100,000 100,000 0

課 外 教 育 等 補 助 費 18,660,000 19,472,000 △ 812,000

奨 学 費 73,070,000 73,678,000 △ 608,000

広 報 費 400,000 1,080,000 △ 680,000

修 繕 費 69,181,000 13,257,000 55,924,000

保 険 料 6,225,000 6,059,000 166,000

業 務 委 託 費 192,407,000 182,811,000 9,596,000

賃 借 料 75,264,000 36,893,000 38,371,000

諸 会 費 6,376,000 5,915,000 461,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 23,385,000 22,903,000 482,000

渉 外 費 4,403,000 4,681,000 △ 278,000

会 議 ・ 会 合 費 5,321,000 3,351,000 1,970,000

雑 費 10,518,000 10,371,000 147,000

減 価 償 却 額 305,230,000 329,126,000 △ 23,896,000

科       目



当年度予算(A) 前年度予算(B) 増減(A-B)科       目

管理経費 319,682,000 293,227,000 26,455,000

旅 費 交 通 費 8,921,000 9,964,000 △ 1,043,000

福 利 厚 生 費 8,221,000 6,347,000 1,874,000

消 耗 品 費 14,647,000 11,957,000 2,690,000

印 刷 製 本 費 57,141,000 56,865,000 276,000

通 信 運 搬 費 10,484,000 12,401,000 △ 1,917,000

光 熱 水 費 4,038,000 4,038,000 0

広 報 費 135,476,000 116,429,000 19,047,000

修 繕 費 3,580,000 3,260,000 320,000

車 両 費 400,000 400,000 0

保 険 料 398,000 480,000 △ 82,000

業 務 委 託 費 27,913,000 15,617,000 12,296,000

賃 借 料 4,147,000 5,077,000 △ 930,000

租 税 公 課 478,000 246,000 232,000

諸 会 費 5,428,000 5,251,000 177,000

支 払 手 数 料 ・ 報 酬 10,596,000 9,212,000 1,384,000

渉 外 費 3,739,000 3,576,000 163,000

会 議 ・ 会 合 費 5,802,000 4,108,000 1,694,000

補 助 活 動 支 出 0 10,723,000 △ 10,723,000

雑 費 11,078,000 10,357,000 721,000

減 価 償 却 額 7,195,000 6,919,000 276,000

借入金等利息 49,812,000 58,577,000 △ 8,765,000

借 入 金 利 息 49,812,000 58,577,000 △ 8,765,000

資産処分差額 2,900,000 2,900,000 0

図 書 処 分 差 額 2,900,000 2,900,000 0

予備費 40,000,000 40,000,000 0

4,214,028,000 3,934,191,000 279,837,000

38,614,000 59,864,000 △ 21,250,000

295,337,000 371,889,000 △ 76,552,000

81,000 136,416,000 △ 136,335,000

333,870,000 295,337,000 38,533,000

当 年 度 消 費 支 出 超 過 額

消 費 支 出 の 部 合 計

前年度繰越消費支出超過額

基 本 金 取 崩 額

翌年度繰越消費支出超過額



平成18年度消費収支予算内訳表

消 費 収 入 の 部 (単位：千円)

当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

学生生徒等納付金 0 0 0 2,247,340 2,016,750 230,590 510,571 494,282 16,289 586,353 573,160 13,193 3,344,264 3,084,192 260,072

授業料 0 0 0 1,479,440 1,261,425 218,015 282,393 281,732 661 285,325 287,517 △ 2,192 2,047,158 1,830,674 216,484

入学金 0 0 0 175,020 148,770 26,250 71,300 54,500 16,800 139,050 129,600 9,450 385,370 332,870 52,500

施設設備充実費 0 0 0 193,940 207,200 △ 13,260 0 0 0 0 0 0 193,940 207,200 △ 13,260

教育充実費 0 0 0 398,940 399,355 △ 415 0 0 0 0 0 0 398,940 399,355 △ 415

施設整備費 0 0 0 0 0 0 143,616 144,744 △ 1,128 148,860 142,824 6,036 292,476 287,568 4,908

図書館費 0 0 0 0 0 0 2,210 2,218 △ 8 2,186 2,203 △ 17 4,396 4,421 △ 25

冷暖房費 0 0 0 0 0 0 11,052 11,088 △ 36 10,932 11,016 △ 84 21,984 22,104 △ 120

手数料 0 0 0 56,950 56,700 250 190 190 0 7,000 7,000 0 64,140 63,890 250

入学検定料 0 0 0 52,000 52,000 0 0 0 0 7,000 7,000 0 59,000 59,000 0

試験料 0 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 0 100 100 0

証明手数料 0 0 0 1,350 1,200 150 190 190 0 0 0 0 1,540 1,390 150

大学入試センター試験実施手数料 0 0 0 3,500 3,400 100 0 0 0 0 0 0 3,500 3,400 100

寄付金 0 0 0 32,300 3,800 28,500 4,025 4,025 0 25 25 0 36,350 7,850 28,500

特別寄付金 0 0 0 30,000 1,500 28,500 0 0 0 0 0 0 30,000 1,500 28,500

一般寄付金 0 0 0 0 0 0 4,000 4,000 0 0 0 0 4,000 4,000 0

現物寄付金 0 0 0 2,300 2,300 0 25 25 0 25 25 0 2,350 2,350 0

補助金 0 0 0 287,568 234,700 52,868 257,900 257,007 893 186,334 186,499 △ 165 731,802 678,206 53,596

国庫補助金 0 0 0 287,388 225,000 62,388 0 0 0 0 0 0 287,388 225,000 62,388

地方公共団体補助金 0 0 0 180 700 △ 520 257,870 256,977 893 186,304 186,469 △ 165 444,354 444,146 208

その他補助金 0 0 0 0 9,000 △ 9,000 30 30 0 30 30 0 60 9,060 △ 9,000

資産運用収入 101,800 91,800 10,000 74 74 0 221 221 0 218 218 0 102,313 92,313 10,000

第３号基本金引当特定預金運用収入 0 0 0 0 0 0 15 15 0 15 15 0 30 30 0

未使用基金果実引当特定預金運用収入 0 0 0 64 64 0 0 0 0 0 0 0 64 64 0

中高緑化整備資金引当特定預金運用収入 0 0 0 0 0 0 3 3 0 3 3 0 6 6 0

受取利息・配当金 100,000 90,000 10,000 10 10 0 3 3 0 0 0 0 100,013 90,013 10,000

施設設備利用料 1,800 1,800 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 2,200 2,200 0

事業収入 0 0 0 20,670 28,700 △ 8,030 0 0 0 0 0 0 20,670 28,700 △ 8,030

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成18年度消費収支予算内訳表

消 費 収 入 の 部 (単位：千円)

当年度予算前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

補助活動収入 0 0 0 4,060 0 4,060 0 0 0 0 0 0 4,060 0 4,060

公開講座収入 0 0 0 14,610 26,700 △ 12,090 0 0 0 0 0 0 14,610 26,700 △ 12,090

心理教育相談料 0 0 0 2,000 2,000 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0

雑収入 0 0 0 72,034 90,458 △ 18,424 3,000 9,594 △ 6,594 0 9,655 △ 9,655 75,034 109,707 △ 34,673

私学退職金財団交付金 0 0 0 59,067 9,787 49,280 0 0 0 0 0 0 59,067 9,787 49,280

その他 0 0 0 12,967 80,671 △ 67,704 3,000 9,594 △ 6,594 0 9,655 △ 9,655 15,967 99,920 △ 83,953

他部門からの繰入収入 125,000 125,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 125,000 125,000 0

226,800 216,800 10,000 2,716,936 2,431,182 285,754 775,907 765,319 10,588 779,930 776,557 3,373 4,499,573 4,189,858 309,715

0 0 0 △ 20,799 0 △ 20,799 △ 60,595 △ 66,681 6,086 △ 117,765 △ 123,850 6,085 △ 199,159 △ 190,531 △ 8,628

226,800 216,800 10,000 2,696,137 2,431,182 264,955 715,312 698,638 16,674 662,165 652,707 9,458 4,300,414 3,999,327 301,087消費収入の部 合計

帰属収入合計

基本金組入額合計



平成18年度消費収支予算内訳表

消 費 支 出 の 部 (単位：千円)

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

人件費 93,372 89,678 3,694 1,596,862 1,451,117 145,745 570,764 563,772 6,992 428,492 409,727 18,765 2,689,490 2,514,294 175,196

教員人件費 0 0 0 954,897 883,977 70,920 477,291 477,111 180 397,514 379,269 18,245 1,829,702 1,740,357 89,345

職員人件費 60,076 62,378 △ 2,302 568,622 549,073 19,549 92,300 86,661 5,639 30,574 30,458 116 751,572 728,570 23,002

役員報酬 32,417 24,836 7,581 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32,417 24,836 7,581

退職金 0 1,020 △ 1,020 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,020 △ 1,020

退職給与引当金繰入額 879 1,444 △ 565 73,343 18,067 55,276 1,173 0 1,173 404 0 404 75,799 19,511 56,288

教育研究経費 0 0 0 831,390 758,366 73,024 140,380 133,417 6,963 140,374 133,410 6,964 1,112,144 1,025,193 86,951

教．旅費交通費 0 0 0 28,548 25,883 2,665 10,292 9,268 1,024 10,291 9,267 1,024 49,131 44,418 4,713

教．消耗品費 0 0 0 45,148 47,552 △ 2,404 13,906 12,363 1,543 13,906 12,362 1,544 72,960 72,277 683

教．印刷製本費 0 0 0 27,613 25,782 1,831 2,710 2,376 334 2,709 2,376 333 33,032 30,534 2,498

教．通信運搬費 0 0 0 13,374 12,776 598 2,049 2,039 10 2,049 2,038 11 17,472 16,853 619

教．光熱水費 0 0 0 52,124 52,820 △ 696 20,950 19,950 1,000 20,950 19,950 1,000 94,024 92,720 1,304

教．同和教育研究費 0 0 0 0 0 0 175 175 0 175 175 0 350 350 0

教．個人研究費 0 0 0 25,480 25,140 340 0 0 0 0 0 0 25,480 25,140 340

教．研究補助費 0 0 0 13,616 16,610 △ 2,994 0 0 0 0 0 0 13,616 16,610 △ 2,994

教．院生研究補助費 0 0 0 1,360 1,300 60 0 0 0 0 0 0 1,360 1,300 60

教．実習費等 0 0 0 14,179 15,294 △ 1,115 0 0 0 0 0 0 14,179 15,294 △ 1,115

教．受託教育実習費 0 0 0 0 0 0 50 50 0 50 50 0 100 100 0

教・課外教育等補助費 0 0 0 16,760 17,572 △ 812 950 950 0 950 950 0 18,660 19,472 △ 812

教．奨学費 0 0 0 71,570 72,178 △ 608 750 750 0 750 750 0 73,070 73,678 △ 608

教．広報費 0 0 0 400 1,080 △ 680 0 0 0 0 0 0 400 1,080 △ 680

教．修繕費 0 0 0 61,941 5,480 56,461 3,620 3,889 △ 269 3,620 3,888 △ 268 69,181 13,257 55,924

教．保険料 0 0 0 4,674 4,587 87 776 736 40 775 736 39 6,225 6,059 166

教．業務委託費 0 0 0 137,811 131,585 6,226 27,298 25,613 1,685 27,298 25,613 1,685 192,407 182,811 9,596

教．賃借料 0 0 0 68,661 32,565 36,096 3,302 2,164 1,138 3,301 2,164 1,137 75,264 36,893 38,371

教．諸会費 0 0 0 3,801 3,501 300 1,288 1,207 81 1,287 1,207 80 6,376 5,915 461

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校



平成18年度消費収支予算内訳表

消 費 支 出 の 部 (単位：千円)

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

教．支払手数料・報酬 0 0 0 22,459 21,958 501 463 473 △ 10 463 472 △ 9 23,385 22,903 482

教．渉外費 0 0 0 4,233 4,511 △ 278 85 85 0 85 85 0 4,403 4,681 △ 278

教．会議・会合費 0 0 0 4,019 2,140 1,879 651 606 45 651 605 46 5,321 3,351 1,970

教．雑費 0 0 0 5,903 6,265 △ 362 2,308 2,053 255 2,307 2,053 254 10,518 10,371 147

教．減価償却額 0 0 0 207,716 231,787 △ 24,071 48,757 48,670 87 48,757 48,669 88 305,230 329,126 △ 23,896

管理経費 31,295 25,361 5,934 247,430 228,700 18,730 20,480 19,585 895 20,477 19,581 896 319,682 293,227 26,455

管．旅費交通費 2,452 2,460 △ 8 5,839 6,904 △ 1,065 315 300 15 315 300 15 8,921 9,964 △ 1,043

管．福利厚生費 3,941 2,117 1,824 1,450 1,400 50 1,415 1,415 0 1,415 1,415 0 8,221 6,347 1,874

管．消耗品費 2,897 2,162 735 7,150 6,900 250 2,300 1,448 852 2,300 1,447 853 14,647 11,957 2,690

管．印刷製本費 298 290 8 53,143 53,145 △ 2 1,850 1,715 135 1,850 1,715 135 57,141 56,865 276

管．通信運搬費 674 674 0 7,600 9,657 △ 2,057 1,105 1,035 70 1,105 1,035 70 10,484 12,401 △ 1,917

管．光熱水費 700 700 0 1,308 1,308 0 1,015 1,015 0 1,015 1,015 0 4,038 4,038 0

管．広報費 20 20 0 131,548 112,080 19,468 1,954 2,165 △ 211 1,954 2,164 △ 210 135,476 116,429 19,047

管．修繕費 200 200 0 1,680 1,560 120 850 750 100 850 750 100 3,580 3,260 320

管．車両費 0 0 0 0 0 0 200 200 0 200 200 0 400 400 0

管．保険料 10 10 0 358 440 △ 82 15 15 0 15 15 0 398 480 △ 82

管．業務委託費 5,286 1,496 3,790 15,961 7,476 8,485 3,333 3,323 10 3,333 3,322 11 27,913 15,617 12,296

管．賃借料 460 460 0 2,670 2,700 △ 30 509 959 △ 450 508 958 △ 450 4,147 5,077 △ 930

管．租税公課 20 20 0 458 226 232 0 0 0 0 0 0 478 246 232

管．諸会費 520 520 0 1,708 1,591 117 1,600 1,570 30 1,600 1,570 30 5,428 5,251 177

管．支払手数料・報酬 7,268 7,246 22 2,228 1,666 562 550 150 400 550 150 400 10,596 9,212 1,384

管．渉外費 1,105 1,105 0 1,934 1,731 203 350 370 △ 20 350 370 △ 20 3,739 3,576 163

管．会議・会合費 2,130 2,130 0 3,563 1,870 1,693 55 54 1 54 54 0 5,802 4,108 1,694

管．補助活動支出 0 0 0 0 10,723 △ 10,723 0 0 0 0 0 0 0 10,723 △ 10,723

管．雑費 2,205 2,615 △ 410 3,266 2,060 1,206 2,804 2,841 △ 37 2,803 2,841 △ 38 11,078 10,357 721

管．減価償却額 1,109 1,136 △ 27 5,566 5,263 303 260 260 0 260 260 0 7,195 6,919 276



平成18年度消費収支予算内訳表

消 費 支 出 の 部 (単位：千円)

当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減 当年度予算 前年度予算 増 減

親和中学校 総   額
科  目  名

学校法人 神戸親和女子大学 親和女子高等学校

借入金等利息 0 0 0 2,851 4,318 △ 1,467 10,709 13,500 △ 2,791 36,252 40,759 △ 4,507 49,812 58,577 △ 8,765

借入金利息 0 0 0 2,851 4,318 △ 1,467 10,709 13,500 △ 2,791 36,252 40,759 △ 4,507 49,812 58,577 △ 8,765

資産処分差額 0 0 0 2,000 2,000 0 450 450 0 450 450 0 2,900 2,900 0

図書処分差額 0 0 0 2,000 2,000 0 450 450 0 450 450 0 2,900 2,900 0

学校法人への繰入支出 0 0 0 75,000 75,000 0 25,000 25,000 0 25,000 25,000 0 125,000 125,000 0

予備費 8,000 8,000 0 16,000 16,000 0 8,000 8,000 0 8,000 8,000 0 40,000 40,000 0

132,667 123,039 9,628 2,771,533 2,535,501 236,032 775,783 763,724 12,059 659,045 636,927 22,118 4,339,028 4,059,191 279,837

当年度消費収入超過額 94,133 93,761 372 0 0 0 0 0 0 3,120 15,780 △ 12,660 97,253 109,541 △ 12,288

当年度消費支出超過額 0 0 0 75,396 104,319 △ 28,923 60,471 65,086 △ 4,615 0 0 0 135,867 169,405 △ 33,538

前年度繰越消費支出超過額 － － － － － － － － － － － － 295,337 371,889 △ 76,552

基本金取崩額 81 270 △ 189 0 136,146 △ 136,146 0 0 0 0 0 0 81 136,416 △ 136,335

翌年度繰越消費支出超過額 － － － － － － － － － － － － 333,870 295,337 38,533

消費支出の部 合計




